
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 99 del  31/08/2021

OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFA PASTO SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 
ANNO  SCOLASTICO  2021/2022  E  SERVIZIO  PASTI  A  DOMICILIO  DEL  SAD 
COMUNALE DAL 01/09/2021

L’anno duemilaventuno addì trentuno del mese di agosto alle ore 12:45 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Assente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 19 del 27/02/2021 con oggetto “Definizione tariffe servizi a 
domanda individuale. Anno 2021” che ha definito le tariffe del servizio di refezione scolastica, per 
l’anno scolastico 2021/2022,  stabilendo che la quota di  contribuzione venga determinata in base 
all’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) del nucleo familiare anagrafico del 
richiedente ed ha previsto che il  costo massimo del  pasto,  per  la  fascia ISEE da €  22.000,00 e 
superiori, sia di € 5,20 IVA compresa;

Dato  atto  che  la  stessa  suddetta  deliberazione  di  G.C.  n.  19/2021  stabilisce  che  la  quota  di 
contribuzione  del  pasto  per  il  servizio  pasti  a  domicilio  del  SAD  venga  determinata  in  base 
all’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) ed ha stabilito che il costo massimo 
del pasto, per la fascia ISEE a partire da € 20.000,01 e oltre, sia di € 5,50 IVA compresa;

Vista la determinazione della Responsabile del Settore Servizi Scolastici n. 468 del 26/08/2021 con 
oggetto “Procedura aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione per utenti scuole dell’infanzia, 
primaria, asilo nido, sad comunale e centro ricreativo estivo - Periodo 01.09.2021 – 31.08.2026 - CIG 
8794262694: Aggiudicazione alla cooperativa italiana di ristorazione s.c. – Cir food s.c. con sede in 
Reggio Emilia” che aggiudica la gara in argomento alla ditta CIR FOOD di Reggio Emila che offre 
sul prezzo unitario del pasto di € 5,00 IVA esclusa, posto a base di gara, un ribasso pari al 6%, 
offrendo così il costo unitario del pasto ad € 4,70 IVA esclusa;

Ritenuto pertanto di ridefinire, come dettagliato nell’allegato al presente atto, le tariffe del servizio di 
refezione scolastica, per l’anno scolastico 2021/2022, e del servizio pasti a domicilio del SAD dal 
01/09/2021, applicando un ribasso pari al 6%, alle tariffe di cui alla suddetta Deliberazione di G.C. n. 
19 del 27/02/2021;

Visti i parere espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000

                                                               
D E L I B E R A

1. Di adeguare, per le motivazioni esposte in parte narrativa e come dettagliato nell’allegato al 
presente atto, le tariffe del servizio di refezione scolastica, per l’anno scolastico 2021/2022, e 
del servizio pasti a domicilio del SAD dal 01/09/2021, applicando un ribasso pari al 6%, alle 
tariffe di cui alla precedente Deliberazione di G.C. n. 19 del 27/02/; 

2. Di  demandare  alla  Responsabile  l'emanazione  di  tutti  gli  atti  conseguenti  alla  presente 
deliberazione. 

Copia informatica per consultazione



Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
 

PROVINCIA  DI  MANTOVA 

 

S e r v i z i  S c o l a s t i c i  
 

S.S. Cisa, 112 – 46047 Porto Mantovano  

Tel 0376/389088 – 0376/389050 – 0376 389031 

 

 

Comune di Porto Mantovano (MN) – strada statale Cisa, 112 -  C.A.P. 46047 - C.F. 80002770206 - P.I. 00313570202 
Uff. Segreteria     0376/389034 - 389081 - Fax 0376/397847  

www.comune.porto-mantovano.mn.it      protocollo@comune.porto-manovano.mn.it 
 

 

 

 

ALLEGATO A 

 

 

 REFEZIONE SCOLASTICA scuole INFANZIA e scuole PRIMARIA 

 

RESIDENTI 

ISEE Tariffa Pasto  Tariffa Pasto  

MIN MAX 1° figlio Fratelli 

                 -                999,99    0,49 0,39 

       1.000,00           1.999,99    0,73 0,58 

       2.000,00           2.999,99    0,98 0,78 

       3.000,00           3.999,99    1,18 0,94 

       4.000,00           4.999,99    1,37 1,10 

       5.000,00           5.999,99    1,56 1,25 

       6.000,00           6.999,99    1,86 1,49 

       7.000,00           7.999,99    2,15 1,72 

       8.000,00           8.999,99    2,54 2,03 

       9.000,00           9.999,99    2,93 2,35 

     10.000,00         10.999,99    3,13 2,50 

     11.000,00         11.999,99    3,33 2,66 

     12.000,00         12.999,99    3,52 2,81 

     13.000,00         13.999,99    3,71 2,97 

     14.000,00         14.999,99    3,91 3,13 

     15.000,00         15.999,99    4,00 3,21 

     16.000,00         16.999,99    4,11 3,29 

     17.000,00         17.999,99    4,20 3,37 

     18.000,00         18.999,99    4,31 3,44 

     19.000,00         19.999,99    4,40 3,52 

     20.000,00         20.999,99    4,89 3,91 

     21.000,00         21.999,99    4,89 3,91 

     22.000,00         22.999,99    4,89 3,91 

     23.000,00         23.999,99    4,89 3,91 

     24.000,00         24.999,99    4,89 3,91 

     25.000,00         25.999,99    4,89 3,91 

 

NON RESIDENTI 

€ 4,89 a pasto (senza agevolazione in caso di fratelli) 

 

Copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
 

PROVINCIA  DI  MANTOVA 

 

S e r v i z i  S c o l a s t i c i  
 

S.S. Cisa, 112 – 46047 Porto Mantovano  

Tel 0376/389088 – 0376/389050 – 0376 389031 

 

 

Comune di Porto Mantovano (MN) – strada statale Cisa, 112 -  C.A.P. 46047 - C.F. 80002770206 - P.I. 00313570202 
Uff. Segreteria     0376/389034 - 389081 - Fax 0376/397847  

www.comune.porto-mantovano.mn.it      protocollo@comune.porto-manovano.mn.it 
 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B 

 
 

 

 

 SERVIZIO PASTI A DOMICILIO 

 

 

SERVIZIO Pasti a domicilio 
tariffe deliberate PRIMA 

della gara appalto refezione 

tariffe con applicazione 

RIBASSO 6% DOPO gara 

appalto refezione 

FASCE ISEE     

Per Isee da 0 a 6.500 Esente   

Per Isee da 6.500,01 a 8.000 € 2,00 € 1,88 

Per Isee da 8.000,01 a 10.000 € 2,50 € 2,35 

Per Isee da 10.000,01 a 12.000 € 3,25 € 3,06 

Per Isee da 12.000,01 a 14.000 € 3,75 € 3,53 

Per Isee da 14.000,01 a 16.000 € 4,00 € 3,76 

Per Isee da 16.000,01 a 18.000 € 4,25 € 4,00 

Per Isee da 18.000,01 a 20.000 € 4,75 € 4,47 

Oltre a 20.000,01 € 5,50 € 5,17 

 

 
 

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 SERVIZI SCOLASTICI 

OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFA PASTO SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 
ANNO SCOLASTICO 2021/2022 E SERVIZIO PASTI A DOMICILIO DEL SAD 
COMUNALE DAL 01/09/2021

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 30/08/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFA PASTO SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 
ANNO SCOLASTICO 2021/2022 E SERVIZIO PASTI A DOMICILIO DEL SAD 
COMUNALE DAL 01/09/2021

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 30/08/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 99 del 31/08/2021

Oggetto:  ADEGUAMENTO TARIFFA PASTO SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA ANNO 
SCOLASTICO 2021/2022 E SERVIZIO PASTI A DOMICILIO DEL SAD COMUNALE DAL 
01/09/2021. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 03/09/2021 e sino al 18/09/2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 03/09/2021 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 99 del 31/08/2021

Oggetto:  ADEGUAMENTO TARIFFA PASTO SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 
ANNO SCOLASTICO 2021/2022 E SERVIZIO PASTI A DOMICILIO DEL SAD 
COMUNALE DAL 01/09/2021. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  03/09/2021 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
14/09/2021

Porto Mantovano li, 21/09/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


